



# MUNICÍPIO DE JAPIRA

## ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

- 1 -

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 25/2024-PMJ PREGÃO Nº 5/2024-PMJ

**PARTES:** MUNICÍPIO DE JAPIRA e a empresa CORREA E TOSCANI LTDA, inscrito no CNPJ nº 80.321.169/0001-82.

**DO OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO de materiais de expediente que visa atender as demandas da secretaria municipal de administração e demais secretarias;

#### ITENS/LOTES:

ITENS								
Lote	Item	Código do Produto	Descrição do Produto/Serviço	Marca do Produto	Unidade de Medida	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
LOTE: 006 - Lote 006	1	10920	APONTADOR DE LÁPIS ESCOLAR DE PLÁSTICO COM DEPÓSITO APONTADOR DE LÁPIS ESCOLAR DE PLÁSTICO COM DEPÓSITO C/ 25 UN CORES SORTIDAS. LÂMINA DE AÇO TEMPERADO COM EXCELENTE FIO DE CORTE.	LEONORA	CX	30,00	13,08	392,40
LOTE: 010 - Lote 010	1	8868	BATERIA ALCALINA 9 V BATERIA ALCALINA 9 V, NÃO RECARREGÁVEL	ELGIN	UNID	25,00	5,75	143,75
LOTE: 011 - Lote 011	1	8869	BATERIA CR2032 Bateria CR2032 - Bateria Não Recarregável, Tipo Button Cell, Sistema Eletroquímico Lithium, Tensão Nominal 3 V, Modelo Cr-2032	MAXPRIORITY	UNID	50,00	1,05	52,50
LOTE: 012 - Lote 012	1	8870	BATERIA LR44 Bateria LR44 - Bateria Não Recarregável, Tipo Botão, Tensão Nominal 1,5 Vcc, Modelo Llr44 Ag13 Fx-Lr44, Capacidade Nominal 120 Mah	ELGIN	UNID	30,00	0,48	14,40
LOTE: 031 - Lote 031	1	8890	Caneta marcadora de texto amarelo e verde Caneta marcadora de texto amarelo e verde, Tinta superfluorescente, de máxima durabilidade. COM PONTA RESISTENTE E CHANFRADA Secagem rápida. Ergonômico caixas com 12 und.	LYKE	CX	100,00	7,82	782,00
LOTE: 043 - Lote 043	1	10424	CLIPES GALVANIZADO 8/0 CLIPES GALVANIZADOS 8/0 CAIXAS COM 100 UNIDADES	WIREPLAST	CX	20,00	5,33	106,60
LOTE: 044 - Lote	1	8907	COLA BRANCA ESCOLAR - 110G COLA BRANCA ESCOLAR - 110G- NÃO	PIRATINGA	CX	25,00	19,88	497,00



# MUNICÍPIO DE JAPIRA

## ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

044			TÓXICA, LAVÁVEL, RESINA DE P.V.A., CERTIFICADO DO INMETRO. - CAIXA C/ 12 UNIDADES					
LOTE: 1 045 - Lote 045	1	8908	COLA BRANCA GRANDE 500G COLA BRANCA GRANDE 500G COLA BRANCA GRANDE 500G COLA ADESIVO PVA - ADESIVO VINÍLICO DISPERSO EM ÁGUA, DE COR BRANCA, ODOR CARACTERÍSTICO E MÉDIA VISCOSIDADE, QUE APÓS SECO APRESENTA UMA PELÍCULA TRANSPARENTE, PLASTIFICADA, DE ALTA RESISTÊNCIA AO DESCOLAMENTO.	PIRATININGA	UNID	100,00	4,28	428,00
LOTE: 1 050 - Lote 050	1	2210	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D' ÁGUA -CX C/ 12 UND CORRETIVO LIQUIDO A BASE D'ÁGUA 18 ML FÓRMULA À BASE DE ÁGUA: SEM ODOR CORRETIVO LIQUIDO A BASE D'ÁGUA 18 ML FÓRMULA À BASE DE ÁGUA: SEM ODOR, NÃO TÓXICO E SEGURO PARA CRIANÇAS. FÓRMULA À BASE DE ÁGUA NÃO TEM ODOR, NÃO É TÓXICO, TIPO: LÍQUIDO/PINCEL, CORREÇÃO A SECO (NÃO PRECISA SECAR PARA REESCREVER EM CIMA). CX 12 UNIDADES.	LEONORA	CX	10,00	18,41	184,10
LOTE: 1 051 - Lote 051	1	14942	A4 multiuso cristal(acrílico) adesivo para portas e paredes A4 multiuso cristal(acrílico) adesivo para portas e paredes a4 vertical 30mmx21mm	DELLO	UND	10,00	18,65	186,50
LOTE: 1 057 - Lote 057	1	8921	Elástico LASTEX - 58% Elastodieno 42% Poliéster, branco/cru Elástico LASTEX - 58% Elastodieno 42% Poliéster, branco/cru , espessura 0,5mm. rolo com 500 m. BRANCO E PRETO	SÃO JOSÉ	UNID	15,00	26,33	394,95
LOTE: 1 062 - Lote 062	1	8926	ENVELOPE 240MM x 340MM ENVELOPE 240MM x 340MM	SCRITY	UNID	3.000,00	0,30	900,00
LOTE: 1 074 - Lote	1	8946	FITA DE CETIM 22MM x 10M FITA DE CETIM 22MM x 10M - CORES DIVERSAS	CINDERELA	RL	50,00	5,95	297,50



# MUNICÍPIO DE JAPIRA

## ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

074								
LOTE: 101 - Lote 101	1	3238	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE PAPEL CONTACT - TRANSPARENTE PLÁSTICO ADESIVO CONTACT NAS MEDIDAS 500 MMX10 METROS CRISTAL.	LEONORA	RL	30,00	18,00	540,00
LOTE: 112 - Lote 112	1	1818	PASTA CATALOGO PRETA C/ 50 ENVELOPES PASTA CATÁLOGO PRETA, CAPA DURA, COM 50 ENVELOPES PLÁSTICOS PASTA CATÁLOGO PRETA, CAPA DURA, COM 50 ENVELOPES PLÁSTICOS, C/ 4 COLCHETES E VISOR, 24533X 335X 20MM.	POLIBRAS	UNID	200,00	9,99	1.998,00
LOTE: 115 - Lote 115	1	9001	PASTA DE ABA PLÁSTICA COM LOMBO 35mm PASTA DE ABA ELÁSTICA C/LOMBO - PASTA PLÁSTICA ALTURA DE 35MM	POLIBRAS	UNID	150,00	2,70	405,00
LOTE: 141 - Lote 141	1	10434	PRENDEDOR DE PAPEL 41MM PRENDEDOR DE PAPEL GRAMPOMOL 41 MM, C/12 UNIDADES	LEONORA	CX	20,00	8,25	165,00
LOTE: 144 - Lote 144	1	3251	ROLO DE BARBANTE CRU Nº 8 ROLO DE BARBANTE CRU Nº 8	PIRATINGA	RL	30,00	3,45	103,50
TOTAL								7.591,20

**DO VALOR:** O valor do objeto ora contratado, perfaz o valor total de R\$ 7.591,20 (Sete Mil, Quinhentos e Noventa e Um Reais e Vinte Centavos).

**DA VIGÊNCIA:** O prazo de vigência será pelo período de 12 Meses, com vencimento em 02/04/2025 (dois dias de abril de 2025), podendo a critério da administração da prorrogação do mesmo, conforme Art. 107 da Lei 14.133/21.

**DO FORO:** Fica eleito o foro da comarca de Ibaiti (PR), para dirimir dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato.

MUNICIPIO DE JAPIRA, 03/04/2024

**PAULO JOSE MORFINATI**  
PREFEITO MUNICIPAL  
CONTRATANTE

**CORREA E TOSCANI LTDA**  
CNPJ Nº 80.321.169/0001-82  
REPRESENTANTE CONTRATADA  
REBECCA MARIA TOSCANI CORREA